
Отчет  

о результатах контрольного мероприятия 

в МБДОУ с. Кадгарон 

 

  

В соответствии с п. 3.2 плана работы Контрольно-счетной палаты МО 

Ардонский район на 2023 год, приказа председателя КСП МО Ардонский 

район №3 от 30.01.2023 года, на основании удостоверения на право 

проведения проверки (ревизии, обследования), проведена плановая проверка 

законности, эффективности, результативности использования бюджетных 

средств, выделенных Муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению с.Кадгарон Ардонского района РСО-Алания.   

      Период проверки с 01.01.2020 г. по 31.12.2021 г. 

1. Цель проверки: проверка законности, эффективности, 

результативности использования бюджетных средств.   

2. Предмет проверки: нормативные, правовые и иные документы, 

регламентирующие выделение финансовых средств из бюджета Ардонского 

района. 

3. Объект проверки: МБДОУ детский сад с. Кадгарон.   
        

       По результатам контрольного мероприятия установлено: 

1) В нарушение ФЗ РФ от 06.12.2011 года №402-ФЗ «О бухгалтерском 

учете» и приказа МФ РФ от 16.12.2010 года №174н «Об утверждении плана 

счетов бухгалтерского учета бюджетных учреждений и инструкции по его 

применению» в проверяемом периоде в МБДОУ данные первичных учетных  

документов не отражались накопительным способом в регистрах 

бухгалтерского учета (журнал операций расчетов с поставщиками и 

подрядчиками; журнал операций расчетов с дебиторами и кредиторами).   

В нарушение п.12 Инструкции «О порядке составления и представления 

годовой, квартальной бухгалтерской отчетности государственных 

(муниципальных)  бюджетных и автономных учреждений, утвержденной 

приказом МФ РФ от 25.03.2011 года №33н, в МБДОУ в проверяемом 

периоде отсутствовал баланс государственного (муниципального) 

учреждения. Ежегодно составлялся только «Отчет об исполнении 

учреждением плана его финансово-хозяйственной деятельности».    

2) В нарушение ст. 60.2 ТК РФ (Совмещение профессий (должностей) 

работники МБДОУ (воспитатели) замещали временно отсутствующих без 

возложения на них обязанностей приказом руководителя: 

- в марте 2021 г. была начислена и выплачена сумма в размере 9390,00 

руб.; 

      - в апреле 2021 г. - 3124,00 руб.; 

      - в апреле 2021 г. - 3124,00 руб. 

Таким образом, общая сумма неправомерных выплат составила - 15638,00 

руб. 

 



Информация о результатах проверки направлена Главе МО Ардонский 

район.  

В целях устранения выявленных нарушений направлено представление 

заведующей МБДОУ с. Кадгарон.   
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